РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАЗАРОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЛЯВЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2017 г. № 28

Об установлении земельного налога

на территории сельского поселения Назаровка

муниципального района Клявлинский Самарской области

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Назаровка  муниципального района Клявлинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения  Назаровка  муниципального района Клявлинский Самарской области РЕШИЛО:
1.  Ввести на территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области земельный налог.

2. Установить налоговые ставки в размере:
2.1.  0,3% в отношении земельных участков:
-  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.2.   1,5% в отношении прочих земельных участков.

3.  Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу по окончании отчетного периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере одной четвертой налоговой ставки  процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налогоплательщики – организации уплачивают налог не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области  от 30.11.2016 г. № 58 « Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа месяца налогового периода по земельному налогу .
6. Направить настоящее решение Главе сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области для подписания и опубликования в газете  «Вести сельского поселения Назаровка».

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                                       В.П.Афанасьев
Глава сельского поселения Назаровка

муниципального района Клявлинский

Самарской области

                                                 В.П.Егоров